
 

 
 
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3» 

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8 

mkou_endirey3@e-dag.ru ИНН 0534053880 ОГРН 1220500009960  8 (928) 678-88-98 
 

 
                        №54                                                                                                                                    от 30.08.2024г. 

 
ПРИКАЗ 

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с пунктом 10 части 3 ст. 28 Федерального закона №273- ФЗ, а также с письмом 

Министерства Просвещения России №СК-228/03 от 06 августа 2021 года, письмами Рособрнадзора от 

06.08.2021 №№ СК-228/03, 01.169/08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур»,о 

рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях, в целях получения объективной 

информации о результатах качества обучения и на основании решения педагогического совета от 

28.08.2024 г. № 6, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебного года в МКОУ 

"Эндирейская СОШ №3" согласно приложению. 

2. Заместителю директора по УВР Гаджимагомаевой Б.А. : 

2.1. Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных процедур, указанного в пункте 1 

настоящего приказа, и при необходимости вносить предложения по его корректировке. 

2.2. Довести до сведения обучающихся МКОУ "Эндирейская СОШ №3"и их родителей (законных 

представителей) информацию о датах проведения оценочных процедур в 2024/2025 уч.году. 

3. Администратору сайта Садуллаеву З.З. разместить график проведения оценочных процедур на сайте 

МКОУ "Эндирейская СОШ №3" на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» в виде электронного документа в срок до 14.09.2024 г. 

3. Учителям-предметникам руководствоваться графиком оценочных процедур при планировании 

урочной деятельности. 

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, вызванных: 

-эпидемиологической ситуацией; 

-участием школы в проведении национальных или международных исследований качества в 

соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации графика оценочных 

процедур; 

-другими объективными причинами. 

В случае корректировки графика оценочных процедур заместителю директора по УВР Арзамуловой 

Р.И. разместить на сайте актуальную информацию. 

4. Делопроизводителю Расулову М.М. ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в срок до 

30.08.2024. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы: М.К.Салавова 

 

 

С приказом ознакомлена: Б.А.Гаджимагомаева 

mailto:mkou_endirey3@e-dag.ru


График оценочных процедурна 2024 – 2025 учебный 
 

№ Наименование 

оценочной процедуры 

Уровень 

проведения 

Участники Дата 

проведения 

Ответственные 

Сентябрь 

1. Входные мониторинговые 

работы по русскому языку, 
математике 

школьный 2-3 классы 19.09.24 –23.09.24 Заместитель 
директора по 

УВР 

2. Проверка техники чтения школьный 2-4 классы 26.09.24 –30.09.24 ЗДУВР,учителя 

начальных 
классов 

Октябрь 

1. Стартовая диагностика 
первоклассников 

школьный 1 класс 03.10.24- 18.10.24 ЗДУВР,учитель 

начальных 
классов 

2 Участие обучающихся 
начальной школы в 

региональной 

олимпиаде по 

математике, русскому 

языку, 

окружающему миру, 

литературному чтению 

школьный 4 класс 28.10.24-31.10.24 Заместитель 
директора по 
УВР,учитель 
начальных 

классов 

Ноябрь 

1. Тематические срезы знаний 

по русскому языку в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 2-4 классы 14.11.24 –18.11.24 Заместитель 

директора по 
УВР 

2. Тематические срезы знаний 
по математике в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 2-4 классы 21.11.24 –26.11.24 Заместитель 

директора по 

УВР 

Декабрь 

1. Промежуточная аттестация школьный 1-4 классы В соответствии с 

КТП рабочих 

программ 

ЗДУВР,учителя 

начальных 

классов 

2. Комплексная 
метапредметная работа 

(сформированность 

навыков читательской 

грамотности) 

школьный 4 02.12-13.12.2024 Заместитель 

директора по 

УВР,учителя 

начальных 

классов 

3. Проверка техники чтения школьный 2-4 классы 16.12-27.12.2024 ЗДУВР,учителя 
начальных 

классов 

Март 

1. Тематические срезы знаний 

по русскому языку в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 2-3 классы 6.03.25 –13.03.25 Заместитель 

директора по 

УВР 

2. Тематические срезы знаний 
по математике в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 2-3 классы 13.03.25-18.03.25 Заместитель 
директора по 
УВР 

3. Всероссийские 

проверочные работы по 

русскому языку 

федеральный 4 классы 11.04.25-16.04.25 Заместите 
ль директора 

по УВР 



4. Всероссийские 

проверочные работы по 

математике 

федеральный 4 классы 11.04.25-16.04.25 Заместите 

ль директора 

по УВР 

5. Промежуточная 

аттестация 

школьный 1-4 классы В соответствии с 

КТП рабочих 

программ 

ЗДУВР, 
учителя 

начальных 
классов 

Апрель - Май 

1 Всероссийские  федеральный 4 классы  11.04.25-  Заместитель 

проверочные работы по   16.04.25  директора по 

Окружающему миру    УВР 

2 Проверка техники 
чтения 

школьный 1-4 
классы 

24.04.25 
–28.04.25 

ЗДУВР,учите 
ля нач/кл 

3 Комплексные 
контрольные работы 
по сформированности 
УУД 

школьный 1-3 
классы 

10.04.25- 
14.04.25 

ЗДУВР,учител 
я нач/классов 

4 Промежуточная 
аттестация 

школьный 1-4 
классы 

 В 
соответстви 

 ЗДУВР 

 и с КТП  учителя 
 рабочих  начальн 
 программ  ых 
   классов 

Уровень основного общегообразования 

Сентябрь 

1  Стартовая диагностика школьный 5 класс 20.09.24-  Заместитель 

 по русскому языку 23.09.24  директора по 
УВР 

2  Стартовая диагностика школьный 5 класс 23.09.24 -  Заместитель 

 по математике 27.09.24  директора по 
УВР 

3  Стартовая диагностика школьный 9 класс 20.09.24-  Заместитель 

 по русскому языку 27.09.24  директора по 
УВР 

4  Стартовая диагностика школьный 9 класс 26.09.24-  Заместитель 

 по математике 30.09.24  директора по 
УВР 

5 Всероссийские 

проверочные 

работы по 

географии 

федеральный 7 класс 26.09.24 Заместитель 

директора 

поУВР 

6 Всероссийские 
проверочные 
работы по 

обществознанию 

федеральный 7 классы 27.09.24 Заместитель 
директора 

поУВР 

7  Всероссийские федеральный 8 класс 19.09.24  Заместитель 
 проверочные  директора по 
 работы по  УВР 
 предмету естественно –   

 научного цикла   

 ( география)   

8  Всероссийские федеральный 8 класс 26.09.24  Заместитель 
 проверочные работы  директора по 



 по предмету    УВР 
гуманитарного 

цикла ( история) 

9 Всероссийские федеральный 8 класс 20.09.24 Заместитель 

проверочные директора по 

работы по УВР 
предмету естественно –  

научного цикла  

10 Всероссийские 

проверочные 

работы по 

биологии 

федеральный 9 класс 26.09.24 Заместитель 

директора 

поУВР 

11 Всероссийские 

проверочные 

работы по 

географии 

федеральный 9 класс 27.09.24 Заместитель 

директора 

поУВР 

12 Всероссийские 
проверочные работы 

федеральный 8 класс 30.09.24 ЗДУВР 

по иностранному 

языку( английскому) 

13 Проверка техники 
чтения 

школьный 5, 6,7 классы 25.09.22 
27.09.24 

Заместитель 
директора по 

УВР,учителя по 

русскому языку 

и литературе 



Октябрь 

1. Входные 
диагностические 

работы по 

сформированности 
УУД 

школьный 6,7,8 классы 3.10.24- 7.10.24 Заместитель 

директора по УВР 

2 Участие обучающихся 
во Всероссийской 
олимпиадешкольников 
по учебным предметам 

школьный 5-9 классы 01.10.-10.10.2024 Заместитель 
директора по УВР 

2. Мониторинговая 

диагностическая работа 

порусскому языку в 

рамках 
внутришкольного 
контроля 

школьный 9 класс 17.10.24 –21.10.24 Заместитель 

директора по УВР 

3. Мониторинговая 

диагностическая работа 

поматематике в рамках 
внутришкольного 
контроля 

школьный 9 класс 17.10.24 -21.10.24 Заместитель 
директора по УВР 

Ноябрь 

1. Мониторинговая 

диагностическая работа 

пообществознанию в 

рамках 
внутришкольного 
контроля 

школьный 9 класс 7.11.24-11.11.24 Заместитель 

директора по УВР 

2. Мониторинговая 

диагностическая 

работа побиологии, 

географии, физике в 

рамках 

внутришкольного 
контроля 

школьный 9 класс 14.11.24-18.11.24 Заместитель 

директора по УВР 

Декабрь 

1. Мониторинговая 

диагностическая 

работа порусскому 

языку в рамках 

внутришкольного 

контроля 

школьный 9 класс 12.12.24 -16.12.24 Заместитель 

директора по УВР 

2. Мониторинговая 

диагностическая работа 

поматематике в рамках 

внутришкольного 
контроля 

школьный 9 класс 5.12.24-9.12.24 Заместитель 

директора по УВР 

3. Промежуточная 
аттестация 

школьный 5 – 9 классы В соответствии с 

КТП рабочих 
программ 

Заместитель 

директора по УВР 

   Январь   



1 Мониторинговая 

диагностическая 

работа порусскому 

языку в рамках 

подготовки к 

итоговому 

собеседованию по 

русскому языку в 

устной 
форме 

школьный 9 класс 17.01.2025 Заместитель 

директора по УВР 

учитель по 

русскому языку и 

литературе 

2. Мониторинговая 

диагностическая работа 

поматематике в рамках 
внутришкольного 
контроля 

школьный 9 класс 17.01.-30.01.2025 Заместитель 

директора по УВР 

 

Февраль 
1. Итоговое собеседование по 

русскому языку 
федеральный 9 класс 11.02.2025 Заместитель 

директора по УВР 

2. Мониторинговая 
диагностическая работа по 

русскому языку в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 9 класс 13.02.25 –17.02.25 Заместитель 
директора по УВР 

3. Мониторинговая 
диагностическая работа по 

математике в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 9 класс 20.02.25 –25.02.25 Заместитель 

директора по УВР 

4 Комплексная 
метапредметная работа 

предметов естественно- 

научной напрвленности 

(сформированность 
функциональной 

грамотности) 

школьный 7,8 классы 20.02.25 –25.02.25 Заместитель 

директора по УВР 

Март 

1. Мониторинговая 

диагностическая работа по 

русскому языку 

муниципальный 9 класс 14.03.2025 Заместитель 

директора по УВР 

2. Мониторинговая 

диагностическая работа по 

математике 

муниципальный 9 класс 17.03.2025 Заместитель 

директора по УВР 

3 Мониторинговая 
диагностическая работа по 
информатике и ИКТ в 

рамках внутришкольного 
контроля 

муниципальный 9 класс 21.03.2025 Заместитель 
директора по УВР 

4. Всероссийские 
проверочные работы по 
русскому языку 

федеральный 5 класс 17.03.2025 Заместитель 
директора по УВР 

5. Всероссийские 
проверочные работы по 
математике 

федеральный 5 класс 21.03.2025 Заместитель 
директора по УВР 



6 Всероссийские 
проверочные работы по 
математике 

федеральный 6 класс 20.03.2025 Заместитель 
директора по УВР 

7. Всероссийские 
проверочные работы по 
русскому языку 

федеральный 6 класс 17.03.2025 Заместитель 
директора по УВР 

8 Всероссийские 
проверочные работы по 
русскому языку 

федеральный 7 класс 18.03.2025 Заместитель 
директора по УВР 

9 Всероссийские 
проверочные работы по 
математике 

федеральный 7 класс 21.03.2025 Заместитель 
директора по УВР 

10 Всероссийские 
проверочные работы по 
русскому языку 

федеральный 8 класс 14.03.2025 Заместитель 
директора по УВР 

11 Всероссийские 
проверочные работы по 
математике 

федеральный 8 класс 24.03.2025 Заместитель 
директора по УВР 

Апрель - май 

1. Всероссийские 
проверочные работы 

предметам по биологии 

федеральный 5 класс 11.04.2025 Заместитель 
директора по УВР 

2. Всероссийские 
проверочные работы 

предметам по истории 

федеральный 5 класс 16.04.2025 Заместитель 
директора по УВР 

3. Всероссийские 
проверочные работы по 

предметам естественно- 
научного направления 

федеральный 6 класс 18.04.2025 Заместитель 
директора по УВР 

4. Всероссийские 
проверочные работы по 
предметам естественно- 
научного направления 

федеральный 7 класс 21.04.2025 Заместитель 
директора по УВР 

5 Всероссийские 
проверочные работы по 
предметам естественно- 
научного направления 

федеральный 8 класс 21.04.2025 Заместитель 
директора по УВР 

6 Всероссийские 
проверочные работы по 
предметам гуманитарного 
направления 

федеральный 6 класс 24.04.2025 Заместитель 
директора по УВР 

7. Всероссийские 
проверочные работы по 

предметам гуманитарного 
направления 

федеральный 7 класс 25.04.2025 Заместитель 
директора по УВР 

8 Всероссийские 
проверочные работы по 

предметам гуманитарного 
направления 

федеральный 8 класс 28.04.2025 Заместитель 
директора по УВР 

9. Всероссийские 
проверочные работы по 
иностранному языку 

( английскому) 

федеральный 7 класс 10.04.2025 Заместитель 
директора по УВР 

10. Проверка техники чтения школьный 5, 6, 7 
классы 

24.04.25-28.04.25 ЗДУВР,учителя 

русского языка и 

литературы 



11. Мониторинговая 
диагностическая работа по 

обществознанию в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 9 класс 10.04.25-14.04.25 Заместитель 

директора по УВР 

12. Мониторинговая 

диагностическая работа по 

географии, биологии 

школьный 9 класс 24.04.25- 28.04.25 Заместитель 

директора по УВР 

13. Комплексные контрольные 

работы по 
сформированности УУД 

школьный 5 -8 классы 15.05.25-19.05.25 Заместитель 
директора по УВР 

14. Промежуточная аттестация школьный 5 – 9 классы В соответствии с 

КТП рабочих 

программ 

ЗДУВР, 
учителя – 

предметники 

15. Основной государственный 

экзамен 

федеральный 9 класс Май - июнь Директор, 

заместитель 
директора по УВР 

Уровень среднего общего образования 

СЕНТЯБРЬ 

1. Входные мониторинговые 
работы по математике, 

русскому языку. 

школьный 11 класс 18.09.24-20.09.24 Заместитель 
директора по УВР 

   ОКТЯБРЬ   

1 Стартовая диагностика по 

русскому языку, 

математике. 

школьный 10 класс 3.10.24 -7.10.24 Заместитель 
директора по УВР 

2 Участие во Всероссийской 
олимпиаде школьников по 
учебным предметам 

школьный 10-11 
классы 

01.10.-30.10.2024 Заместитель 
директора по УВР 

3 Мониторинговая 
диагностическая работа по 
русскому языку в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 11 класс 3.10.24 – 7.10.24 
10.12.24 –15.12.24 

24.04.25 –28.04.25 

Заместитель 

директора по УВР 

   НОЯБРЬ   

1. Тренировочное итоговое 
сочинение 

школьный 11 класс 05.11.24 –08.11.24 Заместитель 
директора по УВР 

   ДЕКАБРЬ   

1. Итоговое сочинение по 
русскому языку 

школьный 11 класс 6.12.2024 Заместитель 
директора по УВР 

2 Предметный контроль 
знаний учащихся по итогам 
1 полугодия 

школьный 10,11 класс 19.12.24 -23.12.24 Заместитель 
директора по УВР 

   ФЕВРАЛ 
Ь-МАРТ 

  

1. Мониторинговая 

диагностическая работа 

по русскому языку 

муниципальны 
й 

11 класс Февраль - март Заместитель 

директора по 

УВР 

2. Мониторинговая 
диагностическая работа 

по математике 

муниципальны 
й 

11 класс Февраль - март Заместитель 
директора по 

УВР 

   АПРЕЛЬ   



1. Мониторинговая 

диагностическая работа по 
русскому языку в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 11 класс 3.10.24 – 7.10.24 
12.12.24 –16.12.24 

24.04.25 –27.04.25 

Заместитель 
директора по 

УВР 

2. Мониторинговая 

диагностическая работа 

поматематике в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 11 класс 17.10.24- 21.10.24 
19.12.24 -22.12.24 

16.04.25 -21.04.25 

Заместитель 

директора по 

УВР 

   МАЙ- 
ИЮНЬ 

  

1. Промежуточная аттестация школьный 10,11 класс В соответствии с 

КТП рабочих 

программ 

Заместитель 

директора по 

УВР 

2. Единыйгосударственный 
экзамен 

федеральный 11 класс Май-июнь Директор, ЗДУВР 

 


	Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный год
	ПРИКАЗЫВАЮ:

